

अंतर्राष्ट्रीय जनसंख्या विज्ञान संस्थान

[विश्वविद्यालय समतुल्य]

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार का स्वायत्त संगठन, भारत सरकार गोवंडी स्टेशन रोड, देवनार, मुंबई — 400088.

संपर्क विवरण: टेलीफोन: 91-22-42372489/490

ईमेलः administration@iipsindia.ac.in वेबसाइटः www.iipsindia.ac.in

अधिकृत चिकित्सा अधिकारी (ए.एम.ए.) हेतु विज्ञापन सं. आईआईपीएस/विज्ञा.(नियुक्ति.ए.एम.ए.)/03/2025

अंतर्राष्ट्रीय जनसंख्या विज्ञान संस्थान (आईआईपीएस), मुंबई योग्य एवं पंजीकृत चिकित्सकों से संस्थान में अधिकृत चिकित्सकीय चिकित्सक (ए.एम.ए.) के रूप में नियुक्ति हेतु आवेदन आमंत्रित करता है।

नियुक्ति का विवरण:

- **मानदेय:** ₹33,000/- (रुपये तैंतीस हज़ार मात्र) प्रति माह (एकमुश्त), साथ ही मूल मानदेय पर प्रतिवर्ष 5% की वृद्धि देय होगी।
- सेवा दिवस: प्रति सप्ताह तीन दिन (सोमवार, बुधवार और शुक्रवार) अथवा संस्थान द्वारा निर्धारित अनुसार।
- **समय:** दोपहर 2.00 बजे से 4.00 बजे तक
- कार्य स्थल: आईआईपीएस परिसर, देवनार, मुंबई 400088.

पात्रता मानदंड:

- मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से एम.बी.बी.एस. की डिग्री।
- भारतीय चिकित्सा परिषद या राज्य चिकित्सा परिषद में पंजीकृत चिकित्सक।
- पंजीकरण के उपरांत न्यूनतम 3 वर्ष का चिकित्सीय अनुभव।
- ऐसे अभ्यर्थियों को प्राथिमकता दी जाएगी जिन्हें शैक्षणिक संस्थानों या सरकारी संगठनों में कर्मचारियों एवं विद्यार्थियों के उपचार का अनुभव हो।

नियम एवं शर्तें:

- यह नियुक्ति पूर्णतः अनुबंध के आधार पर होगी तथा कार्य निष्पादन एवं आवश्यकता के आधार पर इसका नवीनीकरण किया जा सकता है।
- चयनित अधिकृत चिकित्सा अधिकारी (ए.एम.ए.) को निर्धारित समयानुसार संस्थान के कर्मचारियों, विद्यार्थियों एवं निवासियों की चिकित्सीय आवश्यकताओं की पूर्ति करनी होगी।

आवेदन की प्रक्रिया:

इच्छुक एवं पात्र अभ्यर्थी अपना आवेदन विस्तृत परिचय, शैक्षणिक योग्यता प्रमाणपत्रों, पंजीकरण प्रमाणपत्र तथा अनुभव प्रमाणपत्रों की स्वप्रमाणित प्रतियों सहित निम्न पते पर प्रेषित कर सकते हैं।

निदेशक एवं वरिष्ठ प्रोफेसर (अतिरिक्त प्रभार)

अंतर्राष्ट्रीय जनसंख्या विज्ञान संस्थान (आईआईपीएस),

गोवंडी स्टेशन रोड, देवनार,

मुंबई – 400088.

वैकल्पिक रूप से, अभ्यर्थी अपना आवेदन ईमेल के माध्यम से भी प्रेषित कर सकते हैं। आवेदन प्रेषित करते समय ईमेल administration@iipsindia.ac.in के विषय शीर्षक में अनिवार्यतः "अधिकृत चिकित्सा अधिकारी (ए.एम.ए.) हेतु आवेदन" उल्लेखित किया जाए।

आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि: 8 दिसम्बर, 2025

निदेशक एवं वरिष्ठ प्रोफेसर ।अतिरिक्त प्रभार।



International Institute for Population Sciences

[Deemed to be University]

An Autonomous Organization of Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India Govandi Station Road, Deonar, Mumbai – 400088.

Contact Details: Tel: 91-22-42372490/580

Email: administration@iipsindia.ac.in Website: www.iipsindia.ac.in

ADVERTISEMENT FOR AUTHORISED MEDICAL ATTENDANT (AMA) NO.IIPS/ADVT(APPTT.AMA)/03/2025

The International Institute for Population Sciences (IIPS), Mumbai invites applications from qualified and registered medical practitioners for appointment as Authorised Medical Attendant (AMA) at the Institute.

Details of Engagement:

- **Remuneration:** ₹33,000/- (Rupees Thirty-three thousand only) per month (consolidated), with an annual increment of 5% on the basic.
- Visit Schedule: Three days a week (Monday, Wednesday, and Friday or as decided by the Institute)
- **Timings:** 2.00 p.m. to 4.00 p.m.
- Place of Work: IIPS Campus, Deonar, Mumbai 400088.

Eligibility Criteria:

- MBBS degree from a recognized university/institution.
- Registered medical practitioner with the Medical Council of India/State Medical Council.
- Minimum 3 years of clinical experience after registration.
- Preference will be given to candidates having experience in attending to employees and students in academic institutions or government organizations.

Terms & Conditions:

- The appointment will be purely on a contractual basis and may be renewed based on performance and requirement.
- The selected AMA will be required to attend to medical needs of employees, students, and residents of the Institute as per the prescribed schedule.

How to Apply:

Interested and eligible candidates may send their application along with a detailed bio-data, self-attested copies of educational qualifications, registration certificate, and experience certificates to:

The Director & Sr. Professor (Addl. Charge)

International Institute for Population Sciences (IIPS),

Govandi Station Road, Deonar,

Mumbai – 400088.

Alternatively, applications may be sent by email to <u>administration@iipsindia.ac.in</u> with the subject line "Application for Authorised Medical Attendant (AMA)".

Last Date for Receipt of Applications: 8th December, 2025

DIRECTOR & SENIOR PROFFESSOR [ADDITIONAL CHARGE]